
  
  
COPIA DELIBERAZIONE N. 16 

  

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  

  
OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI G.M. N. 38 DEL 10/05/2022 - VARAIZIONE AL BILANCIO 
PREVISIONALE 2022/2024 

  
L’anno duemilaventidue , addì cinque  del mese di Giugno alle ore 18:35 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 
convocati i componenti del Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione. 
 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 

SELLECCHIA CRISTIAN 
DOMENICO 

Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 

DI FRANCESCO ANTIMO Presente 

MONACO ANGELO Presente 

DEL RICCIO FRANCO Presente 

FIOCCA FAUSTO SABATINO Presente 
VENEZIALE 
DOMENICANTONIO EMILIO 

Presente 

MARINELLI LUIGI Presente 

CARANCI KATIA Presente 

DITRI ANTONIO Presente 

DI NOFA ISABELLA Presente   

  

  
  

PRESENTI: 11  - ASSENTI: 0 
  
  

Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE CAV. INS. ANGELO MONACO apre/continua la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 42 e 175, comma 4 del mD. Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. ha approvato la deliberazione n. 38 del 10/05/2022, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio 

di Previsione Finanziario 2022/2024”; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale 30 aprile 2022, n. 12, esecutivo ai sensi di legge; 

PRESO ATTO che: 

-          Il sopra citato art 42 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 

previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza devono essere sottoposte a ratifica 

da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 

-          L’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da 

parte, dell’organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 

dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del decreto legislativo n. 267/2000, come risulta dal verbale allegato alla deliberazione di 

Giunta predetta; 

TENUTO CONTO dell’urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta 

Comunale sopra citato; 

RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D. Lgs. 267/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

RICHIAMATA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e il D. Lgs. n. 97 del 25/05/2016; 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Caranci. Di Nofa, Ditri) su n. 11 consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 

compresi gli eventuali allegati e i riferimenti per relationem citati; 

DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, la variazione al Bilancio 

di previsione finanziario esercizio 2022/2024 di cui all’allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 

38 del 10/05/2022 avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024”; 

DI AVVERTIRE ai sensi del 4 comma dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che avverso il presente 

provvedimento è ammesso:  

-          Ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine 

di pubblicazione; 

-          Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 

giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000. 

  



  

Oggetto:  RATIFICA DELIBERA DI G.M. N. 38 DEL 10/05/2022 - VARAIZIONE AL BILANCIO 

PREVISIONALE 2022/2024 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
  

F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CAV. INS. ANGELO MONACO F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 08-06-2022 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 08-06-2022 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 05-06-2022  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì 05-06-2022  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


